sur donec à Santa Sede recognite super iisdem propositionibus iudicium preferantur.

Franciscus Ricardus S. Rom. & Univers. Inquis.

Not.

Loco ✠ Sigilli.

Premissum Decretum fuit publicatum 4 Martii 1679.

### 3. PROPOSITIONES DUÆ DE PECCATO Philosophico ab Alex. VIII. damnatae.

Feria v. die 21 Augus. 1679.

In Cong. Gener. S. Rom. & Univ. Inquis. habita in Palatio Apost. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexander Divina Providentia Papa VIII. &c.

**S**anctissimus D. N. Alexander Papa VIII. non sine magno animi sui maiore audivit duas Theses, seu Propositiones, unam deno, & in maiorem Fidelium perniciem suscitari, alteram de novo erupere; & cum sui Pastoralis Officii munus sit Oves sibi creditas à noxiis pastuis avertire, & ad salutaria semper dirigere, dictarum Thesem, five propositionem examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentissimis, & Reverendissimis DD. Cardinalibus contra Hereticam pravitatem Generaliter Inquistoribus sedulè commisit, qui plures, re mature discussa, infra scriptis Thebüs, seu Propositionibus super unaquaque ipsarum sua suffragia Sanctissati Sue sigillatae exposuerunt.

1. Bonitas objectiva consistit in convenientia objecti cum natura rationali: formalis verò in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc sufficit, ut actus moralis tendat in finem ultimum interpretatione. Hunc homo non tenetur amare, neque in principio, neque in decursu vita sua moralis.

2. Peccatum philosophicum, seu morale est actus humanus disconveniens natura rationali, & rectæ rationi. Theologicum verò, & mortale est transgressio libera Divine legis. Philosophicum, quantumvis grave in illo, qui vel Deum ignorat, vel de Deo actu non cogitat, et grave peccatum, sed non est offensa Dei, neque peccatum mortale disolvens amicitiam Dei, neque æternæ pœna dignam.

Quibus perdit, Sanctissimus, omnibus plenè, & maxime consideratis, primam Thesem, seu Propositionem declaravist hereticam, & uia talem damnandam, & prohibendam esse sciuī damnat, & probaret sub Censuris, & panis contra Hereticos, & eorum factores in jure expressis. Secundam Thesem, seu Propositionem declaravist scandalosam, temerariam, piauam aurum offendit, & erroream, & uia talem damnandam, & prohibendam esse, sciuī damnat, & probaret, ita ut, quicunque illam docuerit, defendatur, ediderit, aut de ea etiam disputatione publice, seu privatae tractaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non posse ( preterquam in articulo mortis) ab alio quamque etiam dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice absolvit. Insuper dividitur in virtute sancta obedientia, & sub intermissione Divini Judicij probaret omnibus Christi fidibus.

3. Non licet sequi opinionem, vel inter probabiles probabilissimam.

4. Dedit sacerdotium pro nobis oblationem Deo, non pro solis Electis, sed pro omnibus, & solis Fidelibus.

5. Pagani, Judæi, Hæretici, aliqui hujus generis nullum omnino accipiunt à Jesu-Christo influxum, adeoque hinc recte inferes, in illis esse voluntatem nudam, & inermeam, sine omni gratia sufficientem.

6. Gratia sufficientis statui nostro, non tam utilis, quam perniciosa est, sic ut prouide merito possimus petere, à gratia sufficienti Libera nos Domine.

7. Omnis humana actio delibera, est Dei dilectio, vel mundi: si Dei, Charitas Patris est, si mundi, concupiscentia carnis, hoc est, mala est.

8. Necesse est infidelem in omni opere peccare.

9. Re vera peccat, qui odio habet peccatum meum ob ejus turpitudinem, & inconvenientiam cum natura rationali, sine ullo ad Deum offendit respectu.

10. Intentio, qua quis detestatur malum, & prosecuitur bonum, merè ut celestem obtineat gloriam, non est recta, nec Deo placens.

11. Omne, quod non est ex Fide Christiana supernaturali, qua per dilectionem operatur, peccatum est.

Quan-

speciali, & specialissima nota dignis, ne predictam Thomam, seu Propositionem, ad proxim deducant.

Loco ✠ Sigilli.

Alexander Speronus S. Rom. & Univers. Inquis. Not.  
Premissum Decretum fuit publicatum 24 Augusti 1690.

### 4. PROPOSITIONES 31 AB ALEX. VIII. damnatae.

Feria v. die 7 Decem. 1690.

In Cong. Gener. S. R. & Univ. Inquis. habita in Palatio Apost. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexander Divina Providentia Papa VIII. &c.

**S**anctissimus D. N. Alexander Divina Providentia Papa VIII. predictus: Pro Pastorali cura Ovium à Christo Domino, sibi commissa de eorum salute solicitas, ut inoffenso gradu per rectas seminas positis incidere, & pacuisse nimium perniciosa in pravis doctrinis exhibita viare, unius supra tringula Propositionum examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentissimis, & Reverendissimis DD. Cardinalibus contra Hereticam pravitatem Generaliter Inquistoribus sedulè commisit, qui plures, re mature discussa, infra scriptis Thebüs, seu Propositionibus super unaquaque ipsarum sua suffragia Sanctissati Sue sigillatae decularunt.

1. In statu naturæ lapsæ ad peccatum formale, & demeritum sufficit illa libertas, qua voluntarium, ac liberum fuit in causa sua peccato originali, & libertate Adami peccantis.

2. Tametsi detur ignorantia invincibilis juris naturæ, hæc in statu naturæ lapsæ operantem ex ipsa, non excusat a peccato formalis.

3. Non licet sequi opinionem, vel inter probabiles probabilissimam.

4. Dedit sacerdotium pro nobis oblationem Deo, non pro solis Electis, sed pro omnibus, & solis Fidelibus.

5. Pagani, Judæi, Hæretici, aliqui hujus generis nullum omnino accipiunt à Jesu-Christo influxum, adeoque hinc recte inferes, in illis esse voluntatem nudam, & inermeam, sine omni gratia sufficientem.

6. Gratia sufficientis statui nostro, non tam utilis, quam perniciosa est, sic ut prouide merito possimus petere, à gratia sufficienti Libera nos Domine.

7. Omnis humana actio delibera, est Dei dilectio, vel mundi: si Dei, Charitas Patris est, si mundi, concupiscentia carnis, hoc est, mala est.

8. Necesse est infidelem in omni opere peccare.

9. Re vera peccat, qui odio habet peccatum meum ob ejus turpitudinem, & inconvenientiam cum natura rationali, sine ullo ad Deum offendit respectu.

10. Intentio, qua quis detestatur malum, & prosecuitur bonum, merè ut celestem obtineat gloriam, non est recta, nec Deo placens.

11. Omne, quod non est ex Fide Christiana supernaturali, qua per dilectionem operatur, peccatum est.

### Prop. ab Alex. VII. damn.

12. Quando in magnis peccatoribus deficit omnis amor, deficit etiam Fides, & etiamsi videantur credere, non est Fides Divina, sed humana.

13. Quisquis etiam aeterna mercedis intuitu Deo famulatur, charitate si caruerit, vitio non caret, quoties intuitu licet beatitudinis operatur.

14. Timor gehenne non est supernaturalis.

15. Attrito, que gehenna, & peccatum metu concipitur, sine dilectione benevolentia Dei propter fe, non est bonus motus, ac supernaturalis.

16. Ordinem prænuntiati satisfactionem abfolutioni, induxit, non politia, aut institutio Ecclesie, sed ipsi Christi lex, & prescriptio natura rei id ipsum quedammodo dictante.

17. Per illam proxim mox absolvendi,ordo penitentia est inversus.

18. Confutudo moderna quoad administrationem Sacramenti Pœnitentia, etiam si eam plurimorum hominum sustentat auctoritas, & multi temporis diuturnitas confirmer, nihilominus ab Ecclesiæ non habetur pro usu, sed abuso.

19. Homo debet agere tota vita penitentiam pro peccato originali.

20. Confessiones apud Religiosos factæ, plerique, vel sacrilegi sunt, vel invalida.

21. Parochianus potest suscipiri de Mendicantibus, qui elemosynis communibus vivunt, de imponenda nimis levi, & incongrua penitentia, seu satisfactione ob quantum, seu lucrum subfidii temporalis.

22. Sacrilegi sunt judicandi, qui jus ad Communionem percipieadam prætendunt, antequam condignam de delictis suis penitentiam egerint.